ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

С О В Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2020 года					 	             	            № 10-3

О внесении изменений в составы
[bookmark: _GoBack]постоянных комиссий Совета
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)

Рассмотрев информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. об изменениях в составах постоянных комиссий Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), Совет Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. об изменениях в составах постоянных комиссий Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) принять к сведению.
2. Вывести из состава постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по молодежной политике:
2.1. Егорова Валерия Иннокентьевича в связи с его отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки РФ.
3. Включить в состав постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по молодежной политике:
3.1. Новикова Анатолия Степановича, председателя Сунтарской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
4. Вывести из состава постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по вопросам гендерной политики:
4.1. Томскую Пелагею Семеновну в связи с ее отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
5. Включить в состав постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по вопросам гендерной политики:
5.1. Семенова Савву Степановича, председателя Вилюйской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
6. Вывести из состава постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по нормотворческой деятельности и защите трудовых прав работников:
6.1. Андреева Степана Андреевича в связи с его отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
7. Включить в состав постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по нормотворческой деятельности и защите трудовых прав работников:
7.1. Скрябина Иннокентия Михайловича, председателя Мегино-Кангаласской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
8. Вывести из состава постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по организационной работе и кадровой политике:
8.1. Саввина Афанасия Семеновича в связи с его отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
9. Включить в состав постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по организационной работе и кадровой политике:
9.1. Соломонова Михаила Борисовича, председателя первичной профсоюзной организации сотрудников СВФУ им. М.К. Аммосова  (Профосюз работников народного образования и науки РФ).
10. Вывести из состава постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по охране труда и экологической безопасности:
10.1. Гурьева Николая Герасимовича в связи с его отзывом Саха (Якутским) республиканским комитетом Профсоюза работников народного образования и науки РФ;
10.2. Саввина Егора Ивановича в связи с его отзывом Якутской республиканской организацией Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.
11. Включить в состав постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по охране труда и экологической безопасности:
11.1. Бытырова Прокопия Семеновича, председателя Амгинской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;
11.2. Никулина Михаила Гаврильевича, председателя объединенной территориальной профсоюзной организации ГУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)» Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.
12. Вывести из состава постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по социальной защите работников:
12.1. Дукову Нину Николаевну в связи с ее отзывом Якутской республиканской организацией Профсоюза работников здравоохранения РФ;
12.2. Сантуеву Виолетту Валерьевну в связи с ее отзывом Якутской республиканской организацией Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.
13. Включить в состав постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по социальной защите работников:
13.1. Трофимову Марину Владимировну, председателя первичной профсоюзной организации ГБУ РС(Я) «Якутская республиканская клиническая больница»;
13.2. Деулина Дмитрия Вадимовича, председателя первичной профсоюзной организации АО «Водоканал» Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.
14. Организационному отделу Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Протодьяконова И.В.) внести изменения в списки составов постоянных комиссий Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)                                                                Н.Н. Дегтярев